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W odpowiedzi na Interpelację nr INT.6.0003-0596 z dnia 21 lutego 2024 r. 

uprzejmie informuję, że zebrano szczegółowe wyjaśnienia z Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Katowicach (ZDW) celem odniesienia się do przedstawionej 

sytuacji. 

Z otrzymanych wyjaśnień wynika, że problem zalewania posesji położonych 

w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej nr 786 (DW 786) w m. Wancerzów pojawił 

się na przestrzeni ostatnich 2 lat. DW 786 na ww. odcinku posiada system 

odwodnienia, do którego spływa woda pochodząca z pasa drogowego. 

Biorąc pod uwagę, że deszcz pada równomiernie na cały obszar                                 

m. Wancerzów (a nie tylko na jezdnię DW 786), należy uznać, iż ilość wód 

pochodzących bezpośrednio z pasa drogowego DW 786 jest znikoma. 

Zdaniem ZDW przyczyną zalewania posesji w ostatnim okresie czasu jest 

zakłócenie stosunków wodnych poprzez nadmierny spływ wód opadowych                 

z terenów przyległych do pasa drogowego DW 786. Nowopowstałe drogi 

lokalne oraz dojazdowe do budynków oraz osiedli na terenie gminy Mstów    

są przyczyną ogromnej ilości wód opadowych spływających w pas drogowy 

DW 786. Istniejący system odwodnienia drogi nie jest w stanie przejąć tak 

ogromnej ilości wód, przez co przy gwałtownych, obfitych i długotrwałych 

opadach deszczu dochodzi do zalewania prywatnych posesji. 

Z informacji z ZDW wynika, że w celu poprawy istniejącej sytuacji zlecono 

Powiatowemu Zarządowi Dróg w Częstochowie wykonanie robót w zakresie 

przegłębienia oraz wyprofilowania skarp rowu oraz sporządzenia wykazu 

posesji, z których w pas drogowy odprowadzane są w sposób nielegalny 

wody opadowe.  

Z uwagi, że pas DW 786 jest elementem w terenie, do którego spływają wody 

opadowe pochodzące z terenów zlokalizowanych wokół drogi, zdaniem ZDW 

zasadnym byłoby zawarcie z gminą Mstów stosownego porozumienia, 

określającego zasady współfinansowania opracowania niezbędnej 

dokumentacji projektowej, która swym zakresem winna określić w jaki sposób 

i do którego odbiornika skierować wody opadowe. Przedmiotowe 

porozumienie powinno również określić zasady współfinansowania robót 

budowlanych przewidzianych do wykonania zgodnie z opracowaną 

dokumentacją projektową.  
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